

Raportti osallistumisestani CIDOCin konferenssiin Sibiussa 4-9.9.2011

CIDOCin vuosittainen yleiskokous ja konferenssi järjestettiin syyskuun alussa Sibiussa, Romaniassa. Konferenssin teemana oli Knowledge Management and Museums, jota käsiteltiin monilta kannoilta niin esitelmissä kuin työryhmissä.

Itse osallistuin konferenssiin ennen kaikkea Suomen konferenssin järjestäjien edustajana. CIDOCissa on perinteenä, että kussakin kokouksessa tulevan konferenssin järjestäjät esittävät virallisen kutsun seuraavaan konferenssipäikään. Päätöskokouksessa meitä oli kolme edustajaa Suomen järjestelytoimikunnasta (LOC Local Organising Committee). LOCn puheenjohtajana esitin virallisen kutsun saapua Helsinkiin 10-14.6.2012 sekä julkistin CIDOC2012 www-sivut ([www.cidoc2012.fi](http://www.cidoc2012.fi)). LOCn varapuheenjohtaja Riitta Autere näytti Helsinki-aiheisen filmin ja LOCn sihteeri Maija Ekosaari esitteli konferenssia käsittelevää sosiaalista mediaa (facebook, twitter).

Konferenssin tieteellinen ohjelma oli kiinnostava, mutta tällä kerralla suurin osa ajastani kului seuraavan konferenssin valmisteluun mm. seuraamalla paikallisten järjestäjien työskentelyä ja kyselällä vinkkejä omiin järjestelyihimme. Lisäksi me kaikki suomalaiset osanottajat markkinoimme aktiivisesti konferenssiamme osallistujien ja CIDOCin hallituksen jäsenten parissa. LOCn edustajat Valanto, Autere ja Ekosaari kutsuttiin myös parituntiseen hallituksen istuntoon, jossa esittelimme Helsingin konferenssijärjestelyjä CIDOCin hallitukselle, työryhmien vetäjille sekä ICOMin presidentti H.M. Hintzelle. Esi tyksemme jälkeen meitä tentattiin perusteellisesti niin suunnittelemamme ohjelman kuin käytännön järjestelyjen yksityiskohdista. Saimme keskustelussa arvokasta palautetta, joka on sittemmin vaikuttanut ohjelman painotuksiin.

Sekä CIDOCin hallitukselta että konferenssin osanottajilta virallisen kokouskutsun esittämisen jälkeen saatu palaute oli niin myönteistä ja innostunutta, että uskomme saavamme runsaasti osanottajia CIDOC 2012 konferenssiin Helsinkiin.

Esi tän lämpimät kiitokseni ICOM Finlandille saamastani matka-avustuksesta, joka on täten ollut edesauttamassa tulevan konferenssimme valmistelua ja myötävaikuttanut sitä kohtaan tunnettuun kiinnostukseen.

Helsingissä 16.1.2012  
Sirikka Valanto